EDITAL DC/BP 19/2026

DIVULGA RESULTADO DOS ESTUDANTES
SELECIONADOS PARA O PROJETO DE EXTENSÃO
AVALIAÇÃO NEUROPSICOLÓGICA DE CRIANÇAS E
ADOLESCENTES DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF.

A Diretora do Câmpus Bragança Paulista da
Universidade São Francisco - USF, no uso de
suas atribuições e considerando o Edital DC/BP
106/2025, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Fica divulgada, abaixo, a relação final, apresentada em ordem alfabética, contendo os

estudantes selecionados para participação no Projeto de Extensão Avaliação Neuropsicológica de

Crianças e Adolescentes, vinculado ao Programa de Extensão Saúde e Comunidade, do Curso de

Psicologia da Universidade São Francisco – USF, Câmpus Bragança Paulista.

I. Ana Livia da Silva Cardoso Sampaio de Almeida

II. Andréa Cristina Silva Figueira

III. Beatriz Sousa Ribeiro

IV. Branca Perocco

V. Cássia Yumi Notoya Cardoso

VI. Denise Araujo Garcia

VII. Fernanda Vianna

VIII. Gabriel Capitanio Ramos de Aragão

IX. Giovanna Pereira Leme Barletta

X. Júlia dos Santos Silva

XI. Juliana Sena Mergulhão Vida

XII. Matheus de Oliveira Godoy

XIII. Renan Cardoso Salgueiro

XIV. Roberta Appratti

XV. Roberta Mayumi Carpino

XVI. Taciana Maria de Melo Almada

XVII. Tarciza Brandão Marcon Dalcol

Parágrafo único. O critério de seleção foi:

I. Experiência prévia no projeto: participação anterior no projeto de extensão “Avaliação

Neuropsicológica de Crianças e Adolescentes”;

II. Conhecimento prévio na área: ter cursado disciplinas teóricas das áreas da

Neuropsicologia, Psicopatologia e de Avaliação Psicológica (Inteligência e

Personalidade);

III. Desempenho e participação em atividades acadêmicas: envolvimento com projetos de

Iniciação Científica e de Extensão;

IV. Interesse e disponibilidade: ter disponibilidade e interesse em participar e dar

continuidade ao projeto nos semestres seguintes.

Art. 2.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 2 de março de 2026.

Patricia Teixeira Costa
Diretora do Câmpus – Bragança Paulista

		2026-03-02T14:13:39+0000